КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года                                 № 192                                       ст. Советская

О внесении изменений в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 23 декабря 2016 года №163 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Советском сельском поселении Новокубанского района, и денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», решением Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от  28 ноября 2022года № 153«О бюджете Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год» с целью регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Советском сельском поселении Новокубанского района Совет Советского сельского поселения Новокубанского района решил:

1. В решении Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 23 декабря 2016 года №163 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Советском сельском поселении Новокубанского района, и денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Новокубанского района», в приложение «Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Советском сельском поселении Новокубанского района и денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Новокубанского района» внести следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности:

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава муниципального образования
	9106

»;

2) приложение к «Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Советском сельском поселении Новокубанского района и денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Новокубанского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Белокурова).
3. Решение вступает в силу с 1 октября 2023 года, но не ранее дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Совета Советского сельского поселения Новокубанского района.
Глава

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов

Председатель Совета

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Гуров

Приложение
к решению Совета

Советского сельского поселения
Новокубанского района
от 26.09.2023 г. № 192
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности
в Советском сельском поселении
Новокубанского района и денежном
содержании муниципальных служащих
Советского сельского поселения
Новокубанского района
Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района:
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)

	Глава администрации (в случае замещения должности по контракту)
	9106

	Заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования)
	8319

	Начальник отдела (самостоятельного)
	8095

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	7848

	Главный специалист
	6351

	Ведущий специалист
	6155

	Заведующий приемной
	6155

	Специалист I категории
	4943

	Специалист II категории
	4255

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района:

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2704

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2480

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2340

	Муниципальный советник 1 класса,
	2426

	Муниципальный советник 2 класса
	2267

	Муниципальный советник 3 класса
	2111

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2060

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1958

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1849

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1705

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1598

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1491

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1202

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1123

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1014

».
Глава

Советского сельского поселения
Новокубанского района
С.Ю.Копылов